
ORIGINALE

COMUNE DI RIDERÀ
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 30 del 07/03/2023

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

OGGETTO: Destinazione dei proventi derivanti dalle sanzioni dei
Codice della strada nell'anno 2023, ai sensi dell'articolo 208 del
predetto codice.

L'anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di marzo, alle ore 13,00 e seguenti, nella sala delle

adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con

l'intervento dei signori:

Cognome e Nome Carica Presente Assente

1 RUVOLO MATTEO SINDACO X

2 AUGELLO LEONARDO VICE SINDACO X

3 DI CARO GIOVANNI ASSESSORE X

4 MICELI ROSALIA ASSESSORE X

5 SGRO' GIUSEPPE MARIA ASSESSORE X

N. presenti 5 0

Presiede la seduta l'Avv. Matteo Ruvolo, nella qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il

Segretario Generale Dott. Leonardo Misuraca, il quale cura anche la redazione del presente verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la

Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 30 del 07/03/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n" 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Destinazione dei proventi derivanti
dalie sanzioni del Codiee della strada nell'anno 2023, ai sensi dell'articolo 208 del predetto
codice.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente
atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si
intende integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 30 del 07/03/2023



Comune di Ribera

Lìbero Consorzio Comunale di Agrigento
SETTORE: 4° Polizia Locale

Setiore: 4° Inserita nella deliberazione di Giunta

r\

Servizio: Polizia Locale n.
V,/0  '•'ID 7 ■ 2023

Proponente: Comandante P.O. della Polizia Locale

Oggetto: Destinazione dei proventi derivanti dalle sanzioni del Codice della strada nell'anno
2023, ai sensi dell'articolo 208 del predetto codice.

Il sottoscritto Comandante Lf. della Polizia Locale Commissario Ruvolo Ciro

Visto il D.Lgs. 30 aprile 1992. n. 285 che prevede una specifica e puntuale ripartizione dei proventi delle sanzioni
del Codice della Strada e. in particolare, la previsione di devolvere il 50% dei proventi derivanti da violazioni ai
limili di velocità all'ente proprietario della strada;
Richiamati in particolare gli articoli 208 e 142, commi dal \2-his al \2-qiiater, D.Lgs. n. 285/1992, i quali
te.stuaimente recitano:

Art. 208 - Proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie.
1. I proventi del|e sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni previste dal presente codice sono devoluti allo
Stalo, quando le violazioni siano accertate da funzionari, ufficiali ed agenti dello Stato, nonché da funzionari ed
agenti delle Ferrovie dello Stalo o delle ferrovie e tranvie in concessione. 1 proventi stessi sono devoluti alle
regioni, province e comuni, quando le violazioni siano accertate da funzionari, ufficiali ed agenti, rispettivamente,
delle regioni, delle provinee e dei comuni.
(omissis)
4. Una quota pari al 50 per cento dei proventi spettanti agli enti di cui al secóndo periodo del comma l è destinata:
a) in misura non inferiore a un quarto della quota, a interventi di sostituzione, di ammodernamento, di
potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà dell'ente;

b) in misura non inferiore a un quarto della quota, al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento
delle violazioni in materia di circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e
attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere d-bis) ed e)
del comma 1 dell'articolo 12;

c) ad altre finalità connesse al miglioramento della sicurezza stradale, relative alla manutenzione delle strade di
proprietà dell'ente, all'installazione, airammodernamento. al potenziamento, alla messa a norma e alla
manutenzione delle barriere e alla sistemazione del manto stradale delle medesime strade, alla redazione dei
piani di cui all'articolo 36. a interventi per la sicurezza stradale a tutela degli utenti deboli, quali bambini,
anziani, disabili, pedoni e cielisti, allo svolgimento, da parte degli organi di polizia locale, nelle scuole di ogni
ordine c grado, di corsi didattici flnaliz/.ati all'educazione stradale, a misure di assistenza e di previdenza per il
personale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma I dell'articolo 12. alle misure di cui al comma 5-bis del
presente articolo e a interventi a favore della mobilità ciclistica.

5. Gli enti di cui al secondo periodo del comma I determinano annualmente, con delibera della giunta, le quote da
destinare alle finalità di cui al comma 4. Resta facoltà dell'ente destinare in tutto o in parte la restante quota del 50
per cento dei proventi alle finalità di cui al citato comma 4.
5-bis. La quota dei proventi di cui alla lettera c) del comma 4 può anche essere destinata ad assunzioni stagionali a
progetto nelle forme di contratti a tempo determinato e a forme flessibili di lavoro, ovvero al finanziamento di
progetti di potenziamento dei servizi di controllo fmaliz7.ati alla sicurezza urbana e alla sicurezza stradale, nonché a
progetti di potenziamento dei .servizi notturni e di prevenzione delle violazioni di cui agli articoli 186, 186-bis e
187 e all'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizìa provineiale e di polizia
municipale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma I dell'articolo 12. destinati al potenziamento dei servizi di
controllo finalizzati alla sicurezza urbana e alla sicurezza stradale.



Art. 142 Limiti di velocità

12-bis. I proventi delle sanzioni derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti massimi di velocità stabiliti
dal presente articolc», attraverso l'impiego di apparecchi o di sistemi di rilevamento della velocità ovvero attraverso
l'utilizzazione di dispositivi o di mezzi tecnici di controllo a distanza delle violazioni ai sensi dell'articolo 4 dei
decreto-legge 20 giugno 2002, n. 121. convertito, con modificazioni, dalla legge 1° agosto 2002. n. 168. e
successive modificazioni, sono attribuiti, in misura pari ai SO per cento ciascuno, all'ente proprietario della
strada su cui è stato effettuato l'accertamento o agli enti che esercitano le relative funzioni ai sensi
dell'articolo 39 del decreto del Presidente della Repubblica 22 marzo 1974, n. 381, e all'ente da cui dipende
l'organo accertatore, alle condizioni e nei limiti di cui ai commi 12-ter e 12-quater. Le disposizioni di cui al
periodo precedente non si applicano alle strade in concessione. Gli enti di cui al presente comma diversi dallo
Stato utilizzano la quota dei proventi ad essi destinati nella regione nella quale sono stati effettuati gli
accertamenti.

12-ter. Gli enti di cui al comma 12-bis destinano le somme derivanti dall'attribuzione delle quote dei proventi delle
sanzioni amministrative pecuniarie di cui al medesimo comma alla realizzazione di interventi di manutenzione e
messa in sicurezza delle infrastnitture stradali, ivi compre.se la segnaletica e le barriere, e dei relativi impianti,
nonché al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione
stradale, ivi comprese le spese relative al personale, nel rispetto della normativa vigente relativa al contenimento
delle spese in materia di pubblico impiego e al patto di stabilità intemo.
12-quater. Ciascun ente locale trasmette in via informatica al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ed al
Ministero dell'intemo. entro il 31 maggio di ogni anno, una relazione in cui sono indicati, con riferimento all'anno
precedente, l'ammontare complessivo dei proventi di propria spettanza di cui al comma I dell'articolo 208 e al
comma 12-bis del presente articolo, come risultante da rendiconto approvato nel medesimo anno, e gli interventi
realizzati a valere su tali risorse, con la specificazione degli oneri sostenuti per ciascun intervento. La percentuale
dei proventi spettanti ai sensi del comma 12-bis è ridotta del 90 per cento annuo nei confronti dell'ente che non
trasmetta la relazione di cui al periodo precedente, ovvero che utilizzi i proventi di cui al primo periodo in modo
difforme da quanto previsto dal comma 4 dell'articolo 208 e dal comma 12-ter del presente articolo, per ciascun
anno per il quale sia riscontrata una delle predette inadempienze. Le inadempienze di cui al periodo precedente
rilevano ai fini della responsabilità disciplinare e per danno erariale e devono essere segnalate tempestivamente al
procuratore regionale della Corte dei conti.
Rilevato che. ai sensi delle norme sopra citate, i proventi derivanti dalle sanzioni amministrative per violazioni al
Codice della Strada devono essere annualmente de.stinati. con deliberazione della Giunta comunale, come segue;
Sanzioni ex art. 208 CdS (sanzioni amministrative per vioìazioni al CdSi in misura non inferiore al 50%. per le
seguenti finalità:
a) per il 12,50% (quota minima) a interventi di sostituzione, di ammodernamento, di potenziamento, di messa a

norma e di manutenzione della segnaletiea delle strade (min. 25%);
b) per il 12,50% (quota minima) ad attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di

circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrez.zature (min. 25%);
e) per il restante 25% ai seguenti interventi:
- manutenzione delle strade di proprietà dell'ente;
-  installazione, ammodernamento, potenziamento, messa a norma e manutenzione delle barriere e

sistemazione del manto stradale delle strade di proprietà dell'ente;
- redazione dei piani urbani del traffico;
-  interventi per la sicurezza stradale a tutela degli utenti deboli (bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti):
- corsi didattici finalizzati all'educazione stradale nelle scuole di ogni ordine e grado;
- forme di previdenza e assistenza complementare per il personale addetto alla polizia locale;
-  interventi a favore della mobilità ciclistica;

- assunzione di personale stagionale a progetto;
- finanziamento di progetti di potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana e alla

sicurezza stradale, dei .servizi notturni e di prevenzione delle violazioni;
OS acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia municipale destinati al

potenziamento dei sen'izi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana e alla sicurezza stradale;
Sanzioni ex art. 142 CdS (violazioni dei limili massimi di velocità slahiliti dal nre.senle articolo, attraverso

l'inipieeo di apparecchi o di sistemi di rilevamento della velocilà ovvero atlruverso l'utilizzazione di disnosìtiri o lìi
mezzi tecnici di controllo a distaitza)

OS 50% destinate all'ente proprietario della strada (ad esclusione delle strade in concessione)
OS 50% destinate dall'ente accertatore per le .seguenti finalità:
OS a) inten'cnti di manutenzione e me.ssa in sicurezza delle infrastrutture stradali, ivi comprese la segnaletica e

le barriere, e dei relativi impianti;
OS b) potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione

stradale, ivi comprese le spese relative al personale;
Atteso che l'art. 25 della legge n. 120/2010:

OS al comma 2 prevede remanazione di un decreto attuativo per l'approvazione del modello di relazione



consuntiva e delle modalità di versamento dei proventi all'ente proprietario della strada;
c-ìi al comma 3 lissa l'applicazione delle disposizioni contenute nei commi da 12-bis a 12-quater dell'articolo

142 del d.Lgs.. n 285/1992 all'esercizio nnanziario successivo a quello di emanazione del citato decreto;
Visto il D.M. Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 30 dicembre 2019 recante "Disposizioni in materia di
destinazione dei proventi delle sanzioni a seguito dell'accertamento delle violazioni dei limiti di velocita":
Rilevato che l'art. Le. 1, D.M. 30 dicembre 2019 dispone: "(...) gli enti locali trasmettono per via informatica ai
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti ed al Ministero dell'interno, secondo le modalità indicate all'art. 2,
entro e non oltre la data del J ! maggio di ogni anno, una relazione relativa al periodo intercorrente tra il 1 °
gennaio ed il 31 dicembre dell'anno precedente in cui siano indicati i dati relativi ai proventi di propria spettanza,
di cui agli articoli 20S. comma I, e N2. comma 12-bis. del citato decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285":
Vista la circolare del Ministero dell'interno 24 dicembre 2012. prot. n. 17909;
Visto l'articolo 151 del d.Lgs. n. 267/2000. il quale fissa al 31 dicembre dell'esercizio precedente il termine per
l'approvazione del bilancio di previsione;
Considerato che l'art. 1. comma 775, della Legge del 29.12.2022, n. 197 ha disposto il differimento al 30 aprile
2023 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno 2023/2025 da parte degli Enti Locali;
Ritenuto di provvedere in merito, allocando nel bilancio di previsione dell'esercizio 2023-2025 le somme
necessarie per garantire il vincolo di destinazione dei proventi di cui agli articoli 142 e 208 del d.Lgs. n. 285/1992;
Atteso che. sulla base delle somme accertate a titolo di sanzioni amministrative per violazioni al Codice della
Strada negli esercizi precedenti c delle indicazioni del Respon.sabile del Servizio di Polizia Municipale, per
l'esercizio 2022 si prevede di incassare a tale titolo la somma di € 50.000,00 di cui:

Proventi e.\ articolo 208 CdS: € 50.000,00

Proventi e.\ articolo 142 CdS: €0,00
t

Considerato che su tali proventi viene accantonata lina somma a titolo di fondo crediti di dubbia esigibilità in base
alla media delle somme non riscosse nel quinquennio precedente, destinata a limitare la capacità di spesa dell'ente,
pari 48,97.%. e che pertanto i vincoli di destinazione sono da calcolarsi sulle risorse nette;
Dato atto che. ai sensi dell'art. 80. comma I. del D. Lgs. n. 118/2011, dal 1° Gennaio 2015 trovano applicazione le
disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;
Visto il D.Lgs. 11. 267/2000 c s.ni.i.;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
VistoilD.Lgs.n. 118/201 1;
Visto il v igente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli interni;
Visto i'O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d'Ulììcio.
P.Q.S.

PROPONE

Alla Giunta Comunale:

di determinare, per l'anno 2023 una previsione di entrata dei proventi delle sanzioni amministrative per violazioni
al Codice della Strada pari a € 50.000,00, di cui:

Proventi e.\ articolo 208 CdS: € 50.000,00
Proventi c.\ articolo 142 CdS: € 0,00

di dare atto che l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità determinato in base ai principi contabili ex
d.Lgs. n. 118/201 1 ammonta al 48,97%, e che pertanto le risorse nette da destinare ammontano a:

Proventi ex articolo 208 CdS: quota al netto del FCDE € 25.515,00
Proventi ex articolo 142 CdS: quota al netto del FCDE € 0,00

di destinare, ai sensi dell'art. 208 del d.Lgs. n. 285/1992. una quota pari al 50% dei proventi delle sanzioni
amministrative per violazioni al Codice della Strada relativi all'anno 2023, per un importo pari a € 12.757.50, per le
finalità di seguito specificate:



Finalità

%

minim

a

%

destinata
Importo

Rif.al

bilancio

Interventi di sostituzione, di ammodernamento, di
potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della
segnaletica delle strade

12,50% 12.50% e 3.189,37 10310201/1

Attività di controllo e di accertamento delle violazioni in
materia di circolazione stradale, anche attraversa
l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature 12,50% 12,50% €3.189,38 10310401/1

Manutenzione delle strade di proprietà dell'ente

25%

Installazione, ammodernamento, potenziamento, messa a
norma e manutenzione delle barriere e sistemazione del

manto stradale delle strade di proprietà dell'ente

Redazione dei piani urbani del traffico

Interventi per la sicurezza stradale a tutela degli utenti
deboli (bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti)
Corsi didattici finalizzati all'educazione stradale nelle

scuole di ogni ordine e grado

Forme di previdenza e assistenza complementare

Interventi a favore della mobilità ciclistica

Assunzione di personale stagionale a progetto

Finanziamento di progetti di potenziamento dei servizi di
controllo finalizzati alla sicurezza urbana e alla sicurezza

stradale, dei servizi notturni e di prevenzione delle
violazioni

€6.378.75 10310401/1

Acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e
dei servizi di polizia municipale destinati al
potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla
sicurezza urbana e alla sicurezza stradale

TOTALE 50% e 12.757,50

di destinare, ai sensi dell'art. 142. comma 12-ter, del d.Lgs. n. 285/1992;
□  il 50% dei proventi delle sanzioni aimninistrative per violazioni al Codice della Strada relativi
all'anno , per un importo pari a Euro all'ente proprietario della strada
n  il restante 50% {ovvero il J00% in caso eli strade in concessione) per le finalità di seguito
specificate:

Finalità % Importo Rif. al
bilancio

Interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle infrastrutture
stradali, ivi comprese la segnaletica e le barriere, e dei relativi
impianti
Potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle
violazioni in materia di circolazione stradale, ivi comprese le spese
relative al personale*

di iscrivere in appositi capitoli dello schema di bilancio per l'esercizio 2023-2025 le previsioni di entrata e di spesa
sopra indicate;

di inviare entro il 31 maggio 2023 al Ministero delle infrastruittire e al Ministero dell'interno, ai sensi dell'art. 142.
comma 12-quater, del d.Lgs. n. 285/1992. la relazione inerente la destinazione dei proventi delle sanzioni
amministrative per violazioni al Codice della Strada relative all'anno 2022. esclusivamente in modalità
telematica, utilizzando la piattaforma informatica messa a di.sposizione dal Ministero delle Infrastrutture e dei
trasporti, come indicato all'art. 2. D.M. 30 dicembre 2019;

di allegare la presente deliberazione al bilancio di previsione finanziario 2023-2025.
Di dare atto che la somma totale destinata alle finalità previste dall'art 208 del Cds non supera il 50 % dei proventi
spettanti al titolo suindicato;
Di trasmettere al Servizio Personale e Servizio Bilancio per gli adempimenti di competenz.a;



Di comunicare la presente deliberazione al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, in quanto questo Comune
ha una popolazione superiore a diecimila abitanti;
Di voler pubblieare la presente deliberazione all'albo pretorio e sul sito Web dei Comune di Ribera.
Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal
D.Lgs. 11. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale l'atto è stato
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a
dati sensibili:

Di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, il
Responsabile del Procedimento è l'Isp. Capo Giovanna Tavormina;
DI dichiarare la seguente deliberazione, urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell'art. 12,
comma 2 della Legge regionale n. 44/91;

Il Responsabile Procedimento
Isp. Capo Giovatma^vormina

ILPR

Comandati

Conati,

'OLENTE
P.é della P.L.

'irò Ruvolo



Oggetto:

Comune di Ribera

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
SETTORE: 4° Polizia Locale

i  . / \ \
j Destinazione dei proventi derivanti dalle sanzioni del Codice della strada nell'anno
I 2023, ai sensi dell'articolo 208 del predetto codice.

PARERE DI REGOLARITÀ'TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma I. della legge 8 giugno 1990. n. 142, come modificato dall'art. 12
della L.R. 23 dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art. I. comma I, lett. i), della legge regionale 1 1 dicembre 1991.
n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis. comma l, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE ad interim DEL 4° SETTORE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attcstante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Ribera.■ alosliACS
IL DIRIGENT

In.

PARERE DI REGOLARITÀ' CONTABILE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

interim DEL 4° SETTORE

vaiare Gandmcio

In relazione al disposto di cui agli artt. 53. delia legge 8/6/1990, n.l42 recepito dall'art. I, comma 1. lett. i). della
legge regionale 11 dicembre 1991. n. 48 e degli artt. 49. 147 bis. comma I e 153. comma 5. de|/Decreto Legislativo
n° 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;

ESPRIME

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL DIRIGENI

L

FINANZIARIO



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del .^.XJP.?/.? 0^
Votazione

Immediata esecutività ^ no
Il Smdaco

atfeo

Il S^retario G^/neral
(Dott/jLeonardo

I Componenti

AUGELLO LEONARDO

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SEGRITARIOSESSORE ANZIANO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA -ì M n n '5000
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il U < PiAf\. ZUZJ

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, lì 0 ̂ MAR. 2023
ILSEG "ARIO GEWERALE

-Z

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

II sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE »

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento filmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comime di Ribera - Deliberazione della GC. n.30 0 / mar. 2023


